1 oboedientes b v || 2 neque] cum neque b v || aut his] audis b || 3 quae] qui RV || epidemeticis b hepydemedicis v epidimeticis RV epidimaticis T^b epidimaticis T^a || alio] a R¹ || 4 gravare vulg.] grauari (**ari R¹) libri || vero om. T vulg. || consuetudinis T¹ || 5 aliquid b v || 6 praedecessorum Beck] praedictorum libri || 7 adinuenta v] adinuenta b adinuenta malaque (quod

τος τῆς ἐπαρχίας καὶ τῆς αὐτοῦ τάξεως βοηθούτων αὐτῶ. εἰ δὲ καὶ κατὰ τοῦ ἀρχοντος τυχὸν κατηγοροῦντος πεμφθῆ, τῆρικαῦτα κελούμεν καὶ τὴν ἐπιχώριον τάξιν ὑποφύγει αὐτῶ. ὡς περ δὲ κωλύομεν τοποτηρητὰς γενέσθαι, οὕτω τὸν πάντα κίνδυνον κελούμεν ἔχειν τοὺς τῶν ἐπαρχιῶν ἀρχοντας καὶ τὴν αὐτῶν τάξιν, ὥστε φροντίδα ποιέσθαι τῆς τε τῶν δημοσίων ἀνύσεως τῆς τε τῶν τόπων καταστάσεως καὶ τοῦ πᾶσαν ἀδικίαν καὶ βλάβην ἀναστῆλλαι. Εἰ δὲ ἐν ταῖς ἐπαρχίαις ἢ βίνδικες ἢ ἐκλήπτορες εἰσι τῶν δημοσίων, καὶ δεηθῶσι τινοσ βοηθείας, κελούμεν τοὺς ἀρχοντας τῶν ἐπαρχιῶν καὶ τὰς τάξεις αὐτῶν πᾶσαν σίντασιν καὶ σπουδὴν αὐτοῖς συνεισάγειν, ὥστε ἀνεπιποδίστως τὴν τῶν δημοσίων εἰσπραξίν προΐειναι. Καὶ πᾶσα δὲ τὰς κινουμένας εἴτε χρηματικὰς εἴτε ἐγκληματικὰς ὑποθέσεις καὶ ἀρμοζούσας τοῖς τῶν ἐπαρχιῶν ἀρχουσιν αὐτοὺς ἐπιτρέπουμεν ζητεῖν, ὥστε αὐτοῖς οἰκειῶ κινδύνῳ ταύτας ἐξετάσειν καὶ νόμιμον πέρας αὐταῖς ἐπιθεῖναι. Πρὸς τοῦτοις κελούμεν τοὺς τῶν ἐπαρχιῶν ἀρχοντας, ἥνικα μέλλοιεν τὰς ἀρχὰς παραλαμβάνειν, εἶτε παρόντες ὥσιν εἴτε ἀπόντες, ἀσφάλειαν προσκαθίσταν τῇ τε ἐπαρχότητι καὶ ταῖς ἡμετέραις λαγυτίοσιν καὶ τῷ κόμητι τῶν πριβάτων ὑπὲρ τῶν εἰσαγομένων χρημάτων ἐκάστη τῶν εἰρημένων ἀρχῶν, ὅποτε κἂν μὴ ἀσφαλισῶνται, ὡς ποιήσαντας ἀσφάλειαν οὕτω κελούμεν αὐτοῖς καὶ τὰς αὐτῶν τάξεις ὑποκίεσθαι ταῖς εἰρημέναις ἀρχαῖς. Ἐν ἐκείναις δὲ ταῖς ἐπαρχίαις καὶ πόλεσι βουλόμεθα τοῖς ἀρχοντας ἐγκινδυνεύειν ὑπὲρ τῆς τῶν δημοσίων εἰσπράξεως, ἐν αἷς μὴτε σκωινιάριοι μὴτε βίνδικες μὴτε 30 ἕτεροι τινες εἰεν ἰδίῳ κινδύνῳ τὴν ἀπαιτήσιν ποιούμενοι.

impleat, iudice provinciae eum et eius officio adiuvante. Si vero et contra ipsam iudicem forte accusatum transmittatur, tunc iubemus et provinciale officium oboedire ei. Quemadmodum enim prohibemus loci servatores fieri, ita omne periculum iubemus habere iudices provinciarum et eorum officium, quod sollicitudinem faciant tam publicarum exactionum quam locorum quietis, et ut omnis iniustitia et laesio suspendatur. In quibus vero provinciis aut vindices aut cleptores sunt fiscalium, et opus habuerint aliquod adiutorium, iubemus iudices provinciarum et officia eorum omne solacium et studium eis conferre, ut sine impedimento fiscalium exactio procedat. Et omnes quae motae fuerint sive civiles sive criminales causas et competentes provinciarum iudicibus ipsos iubemus inquirere, ut illi proprio periculo has discutiant et legitimum finem eis imponant. Super haec iubemus provinciarum iudices mox quod futuri sunt cingula suscipere, sive praesentes sive absentes sint, cautelam impendere tam praefecturae quam nostris largitionibus et comiti privatarum pro inferendis pecuniis unicuique praedictarum dignitatum, cum etsi non caveant, tamquam facientes cautelam ita iubemus eos et eorum officia subiacere praedictis dignitatibus. In illis vero provinciis et civitatibus volumus iudices periclitari pro fiscalibus et exigi. In quibus neque scriniarii neque vindices neque alii quidam proprio periculo exactionem faciunt.

CAPUT III.

Καὶ τοῦτο δὲ ἦλθεν εἰς ἡμᾶς, ὡς τινες τῶν ἐν ταῖς ἐπαρχίαις ἀρχόντων οὕτως ἀσεβῶς φέρονται προ-

Et hoc pervenit ad nos, quod quidam provinciarum iudices ita iniue agunt occasione lucrorum,

v. 19—27 summam Ath. repetunt paratilla Ath. 15 § 2.

c. III in. summam Ath. repetunt paratilla Ath. 1 § 4, respiciunt paratilla 6 § 1. 20 § 4.

provinciae et officio eius ipsam adiuvantibus. Quodsi etiam contra praesidem forte accusatum missus sit, tum iubemus provinciale quoque officium illi apparere. Quemadmodum autem prohibemus quominus vicarii fiant, ita omne periculum praesides provinciarum eorumque officium sustinere iubemus, ut et exactioni tributorum et locorum securitati et omni iniuriae damnoque reprimendo curam adhibeant. Si vero in provinciis vel vindices vel exceptores tributorum sunt, itique aliquo auxilio indigeant, iubemus praesides provinciarum eorumque officia omnem operam studiumque iis conferre, ut sine impedimento tributorum exactio procedat. Atque omnes quae moventur sive pecuniarias sive criminales causas provinciarum praesidibus competentes eos inquirere praecipimus, ut ipsi suo periculo eas examinent et legitimum finem iis imponant. Praeterea iubemus praesides provinciarum, ubi magistratus suscepturi sint, sive praesentes sint sive absentes, et praefecturae et largitionibus nostris et comili rerum privatarum cautionem praestare pro pecuniis unicuique praedictorum magistratum inferendis, cum etiamsi non caverint, tamen tanquam cautione praestita pariter ipsos eorumque officia praedictis magistratibus obnoxios esse iubeamus. In illis autem provinciis et civitatibus praesides periclitari de exactione tributorum volumus, in quibus neque scriniarii neque vindices neque alii ulli sint qui proprio periculo exactionem faciant.

III. Sed hoc quoque ad nos pervenit, nonnullos eorum qui in provinciis magistratum gerunt adeo

2 καὶ om. L || κατὰ τοῦ] contra ipsum (i. e. κατ' αὐτοῦ τοῦ?) § || 4 ὡς περ] β' L in marg. || τοποτηρητὰς κωλύομεν L || 7 τε om. L || 9 καταστῆλλαι L || Εἰ δὲ ἐν ταῖς ἐπαρχίαις In quibus vero provinciis § || 10 βίνδικες ML] ἐκδικιοί Ms. v., B || 11 καὶ κἂν L || 13 σίντασιν LB] συνάρασιν M || συναίστασιν M] συναγωγῆς L || εἰσάγειν M || 15 εἴτε χρηματικὰς om. B' || 16 καὶ om. L || 18 νόμιμος L || 19 αὐτοῖς ML || 21 εἰσίν B || 22 προσκαθίσταν MB] προσκαθιστῶν L vulg. || 23 λαγυτίοσιν L] λαγυτίοσιν ἦγον ὑπεροχῆς M παρ- οχῆς B || τῶν πριβάτων] τῆς ἰδικῆς περιουσίας B || 24 συναγομένων L || 25 ποιήσαντας Zachariae] ποιή- σαντες libri || 27 ὀρχαῖς] ἐπαρχίαις ἀρχαῖς L' || 29 ὑπὲρ τῆς τῶν δημοσίων εἰσπράξεως] pro fiscalibus et exigi § || 30 οἷς L || *μηδὲ — μηδὲ — μηδὲ libri || βίνδικες] ἐκ- δικιοί B || 31 τῶν L' || 33 εἰς MB] ὡς L || 34 ταῖς LB] om. M || φέροντες M || προφάσεις M